Universitätsbibliothek Wuppertal

Avctores Latinae Lingvae In Vnvm redacti corpus

Godefroy, Denis

[Genevae], 1585

Notæ in Isidorum

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-85](#)

1. Epistol. 4.

IN CAPVT XIX.

6 Fratriæ] fratres Ianitrices.

7 Amisini fratum maris, & feminine filij] vide
1.1. ff. de gradibus.IN ISIDORVM
De disciplina & arte.

CAPVT III.

820.36 Ezechiele angelo] Ezechiele per an-

gelum,

820.52 Apud eos] apud Græcos.

CAPVT IV.

821.11 Collisione varie] collisione vocis.

20 Quiddam semisonum] quiddam semis.

822.4 Et Latine] & legimus MS.

13 Vberius eleutatus] vberius elatus.

15 Literam Salustius] literam salutis MS.

CAPVT VI.

825.35 Vel quod] vel quam.

827.6 Ab inchoantis iudicio] ab inchoantis
indicio.

828.36 Vbius preponuntur] vbius ponuntur.

830.34 Quia tractus] quia iteratus, vel in a-
liis exemplaribus contrarius.

829.9 Rama] Ranna.

842.18 Cum suis operibus] eū suis opibus, al.

853.15 Res relegata sū] res religata sit.

861.8 Vsum habere] non habet.

864.24 Iudicium chria erit] iudicium cœsis
erit.

58 Inuentem illam] Inuenté illa.

867.41 Cum quidam iactatione] cum quidam
iactantia.

869.58 Alio derogatiue] alio negatiue.

877.38 Et per alias formas iteratione que] Et
per alias formas tatione que.881.35 de cuius re queritur] de cuius notatio-
ne queritur.

882.16 Iuxta rationem] iuxta proportionem.

892.27 Nam prouocati studiosi] al. studio sic.

901.28 per astrorū rotas] al. per astrorū rotas

906.16 feruefacta mitescant] al. feruefacta
maturescant.31 vapore eius uniuersa] al. terra consum-
etur, sed vt C.34 viciitudinum permutatione sernatur] al.
mutationum motus accipit.

49 scintinxerit] al. se iniunxerit.

908.32 per diuersos orbes] al. per diuersos or-
bes.

911.16 deperditur unus] deperditur humor.

912.12 ad iuste pondera libra] Adiusta pon-
detur libra.

916.45 ex aeris] ex ciuis.

917.29 per hunc cursum comittetur eos insania] per hunc cursum comittentur eos infidia.

919.50 que ita velutis] quod velociter.

920.5 coloris felles] id est nigri.

923 quasi pupula] quasi pupilla.

922.15 spatomeluna] spatomelæ, gunaria
lia exemplaria habent guua, alia guua.

21 gliscere] Clystere.

25 sane fieri] sane feriri.

59 suavi telino] telinio, forte Delinio.

923.10 que proinde] unde &

926.26 signo dato cōgressio] signo dato egre-
fio.

48 & in eisdem solu] & in eisdē soles.

59 que plebi] quæ plebes.

931.16 qui non irritatur] qui non irretitur.

24 tractare arbitrio patitur] tractare iure pa-
tur.

39 fines utriusque] fines utriusque.

50 est commodum] est commodo.

55 quia prece additur] quia prece additur.

932.7 fidei contracta] fidei contractu.

933.31 ad alios eunt] ad alios seviant.

634.6 item & abiuratio] item & obiuratio.

635.4 quasi iugum boui] quasi in boe.

34 est et laetitia] est & latitia.

642.10 & in florem cuncta prorumpunt] & in
florem, cuncta rumpuntur.

943.5 elys agentibus] Elidiis agentibus.

954.23 qui interpretatur iniquitas] qui inter-
pretatur nequitas.

955.33 esse affirmans] esse constat.

955.59 historia continetur] al. historia retine-
tur.955.59 in insula Pathmos traditur] in insula
Pathmos creditur.957.58 apud Græcos quoque caliterius] apud
Græcos quoque Cassiterius.

57 nostrum, aliena] al. nostrū nullatenus.

959.28 epistolaram colloquia] epistolaram
colloquia.960.23 quam encaristeo marmore] quam ca-
rysteo marmore.960 & eucaristi viriditas] & Carysti viri-
ditas.

42 quedam nomina] quedam genera.

961.47 rustici venus] Rustici vorsus.

962.16 est era] est area.

18 est era] est area.

41 si est era] si est area.

963.16 quo kalendas] Quoto Kalend. die.

964.7 hinc & laterculum] Hinc & Latinæ
eyclum.966.44 sacramentum apparet] sacramentū
aperit.967.11 qui tantum lunationes] qui tantum
lunas.40 nequeat annum subintroducere] nequeat
annus subintroduci.

52. in se resoluuntur] in se sevoluuntur.

- 968.20 *A solito] à absoluto.*
 669.17 *Symbolum confitentibus] symbolum*
competentibus.
 40. *Autem illius] Autem nullius.*
 970.7 *In sacris collectis] in sacris collectis,*
et in sacris collecta.
 13. *Latine sciuimus dicitur] Latinè Succi-*
nium dicitur.
 15. *vel saltationes clausum] vel saltatio-*
nes plausum.
 22. *Quod carmen inde] Quos inde.*
 38. *Psalmus verò canticum] Psalmus verò*
canticum.
 970.73 *requies distinctæ] requies distincta.*
 974.42 *Quando claudum] quando paraly-*
ticum.
 976.32 *Letanie verò dicuntur] Letaniæ verò*
dicuntur.
 36. *An exomologesis dicantur] an exomo-*
logesis indicantur.
 978.46 *Quia essentia vita viuit] quia essentiæ*
vita viuit.
 979.49 *Ipsam maiestatem] ipsam manife-*
stationem.
 50. *Vnde & Iohannes in epistola sua dicit] vnde & Dominus in Euangelio dicit.*
 982.24 *opus unus] Rectius vna, id est con. di-*
citur enim coessentialis.
 985.23 *opera indeficer] opera indeſinēter.*
 53. *Qui de unitate eius] Quia de unitatis.*
 989.9 *Per que] al. per quos.*
 990.10 *Sunt autem sublimiora] sunt autem*
sublimiorum.
 27. *Quoniam seraphim] quoniam cherubim.*
 991.27 *Nomina computentur] nomina com-*
mutentur.
 992.20 *Et populus Dei] Et populus Dei.*
 37. *Sunt propagati] sunt progeniti.*
 993.4. *Causa nominis immutati] causa no-*
minis immutata.
 994.12. *Ab amaritudine vocatum] ab amari-*
tudine figuratum.
 17. *Gothoni, & Othoniel.*
 995.18 *Ioachaz robustus] Ioathan cōbustus.*
 46. *Ambri] Ambri.*
 996.47 *Non ambigen] non ambiens.*
 997.3 *De conuersatione] de conuersione.*
 1001.38 *interpretatur obediens] interpretatur*
audiens.
 1003.10 *vel Domini] al. vel Dei.*
 27. *More malleatoris utraque ferit] more*
malleatoris utrinque ferit.
 1004.53. *Sacerdos & Pontifex] alij sacerdos*
vel Pontifex.
 1005.7. *Cum pro æstu] cum per æstum.*
 27. *Sacramenti mysteria] Sacramenti mi-*
nisteria.
 38. *Apud Hebreos Nathanieli] apud*
Hebreos Nathanieli.
 1006.12. *Oſiary, id est ianitores quid] hæc usq;*

- ad dictiōnem Filij in manu scripto Cod. non
 leguntur.
 20. *Malos habentes] al. malos tenentes.*
 39. *Nam heretum dicitur quasi remotum)*
Nam ēp̄m̄ dicitur deserrum.
 21. 1007.7 *Orthodoxus] sp̄bi enim recta, dīcta, o-*
pinionem sive sententiam significat.
 1010.1. *Aut superstatuta] aut superinstituta.*
 30. *Eſnei] Eſnei.*
 33. *Geniteli] Genitæ.*
 41. *Meriteli] Meritæ.*
 1012.19 *Prouincia Cataphrygia] Prouincia*
Frigia.
 1013.2. *Per Prophetam] per prophetata, al.*
protectum, quæ lectio vberior est.
 1014.9. *Circumcliones dicit] Circum cellio-*
nes dicit.
 18. *Qui Constantij persecutione] Qui Con-*
stantio persequente in Catholicam redire
delegerunt.
 1016.52. *Et sensus penetratione] & sensibus ca-*
pi, & ratione.
 1017.14. *Quasi volutans] quasi volutantem,*
42. ut Maro] vt Varro.
 1019.8. *Ea que per violentiam dicuntur] eaq;*
per violenciam distribuere dicuntur. (bic.
 1020.16 *Quis noscere Fibra] quis noscere Fa-*
 1021.24 *se plenos assimulant] se plenos si-*
mulant.
 56. *Actus & euentus] Actus & euenta.*
 1022.10. *Et diuerso factu] & diuerso facto,*
al. fato.
 32. *Quidam ages] statages, al. Sages, al.*
strages.
 1023.32. *In cœlum recepte] in cœlū receptor.*
 1024.28 *Teneri perpeſſi sum] tenere permitti*
sunt.
 1025.10. *lingua Punica Bal] lingua punica.*
 39. *Persuadendo adducit] persuadendo ad-*
dicit.
 1026.21. *Sed plana] Sed plana.*
 1027.45. *Mars autem apud Græcos] Hęc ver-*
ba apud Græcos, superacua esse puto.
 52. *Phœbum quasi ephebum] potius Ἀπόλλωνα,*
id est purgare.
 1029.16. *Quod commixta corda] quod mista*
concordat.
 20. *id est, famina] potius quasi adhuc,*
quod lactata non sit.
 44. *sine vī] sine viro.*
 1030.46. *in heremo videri] in heremo Iudei.*
 1031.34. *propter tres effectus] propter tres af-*
fectus.
 45. *quasi numina] quasi nomina.*
 1032.33. *qui Græcè panis] qui Græcè πάνικον,*
 1034.12. *est, quam Neuius] est, qua Neuius,*
 14. *eteri effuderunt, cæteri effulserunt.*
 1036.28. *& Cufa] & Luza.*
 1087.28. *urbis Schytia] urbs Cythium.*
 1040.36. *et velis pansis] al. cum velis pelagi.*

1040 *Varro Italianam appulisse*] At Varro Italia expulso esse.

1040 *Et Enimeduse & Eurymosse.*
Succesit Agrianus] successit Granius, al.
Antea Emaci] al. Amasani, vel Amacani.
Prali, proli spon perderent] al. spem proli amitterent.

1041 *In ossibus capitum portare*] in ossibus capitum potare.

1042 *Id est nonne d'uen*] al. id est, nonne d'uen.

Vandalicus amnis] al. Vandalicus amnis.
Vt Tolerates] al. vt Olarates. Amstuaris, al.
Samis: Vari: Quadi: al. Elandiani: & Vbantes.
hi magnam coluerunt gentem] in magnam coluerunt gentem. al. creuerunt, al. conualuerunt.

1043 *Quod genus*] quos Cneus.

Circa Ysturam, al. circa sturam.

Flumen septem] flumen septi.

1044 *His nomes Gauloen*] al. His nomen Gaulon. rectius Gaulo.

Pamphili] Panfigi, al. Pangii, forte Pamphagi.

1045 *Granissimo edicto corripuit*] grauissimo dicto corripuit.

1047 *Luxuriosa dominationis cupiditatem & crudelissimam*] luxuriosos dominationem cupiditate crudelissima.

In ore] al. in more. more.

1048.8 *Quod equo sedant*] quod equo infidcant.

28 *Culpam contraxerint*] culpam construxerint.

1049.11 *quos sub se*] al. quos sub secunda.

1050.18 *domis genus familie*] al. genus familia, quam lectionem magis probo. Nam Dominus & pro genere & pro familia accipitur.

35 *Quasi roxitav despoticas*] quasi ex conjectura.

1051.19 *Extra parietes processicuntur*] extra parietes proceres dicuntur.

42 *Et in locum*] al. & in loco.

51 *Magistratus*] al. Magistrati.

1502.31 *Locatum tenentes*] al. locatum co- lentes.

52 *Nam sola urbs*] al. Nam sola Roma urbs.

1053.3 *Mancipiū esse putantur*] al. mancipia esse dicuntur.

1054.9 *Quam repent*] quam putent. al.

28 *Est & stirps*] al. esse stirpis.

36 *Vnigenitus quod sit unicus*] Vnigenitus, post quem nullus.

50 *Quod humana consuetudine*] al. quod hu- manam consuetudinem.

1055.18 *Qui de defuncto*] al. Qui post defun- ctum.

30 *Hausto concipere*] Ita reposui loco eius quod prius erat. id est, Austro.

Tius Grecum nomen] huius enim patrum significat.

1066.5 *Vel tribus mulieribus*] V.C. quasi dua- bus vel tribus maritus.

Viro uno] secundo non.

1067.25 *Qui nutritur*] qui nutrit.

1068.18 *Aelatus pro eo*] potius referendum est ad Literam E elatus.

Nam quidam auarum] Nam quidest au- rum esse.

1069.12 *Aenormis*] potius legendū, Enormis.

1072.14 *Confusus à confessione*.

25 *Colligatus*] collegiatus.

1072.47 *vel in cereumate*] vel in certamine.

1073.6 *Tenebras crepat*] tenebras vertat.

12 *Ira in id actus*] al. ira inductus.

1075.33 *Cogebatur à dominis*] al. cogebatur ad nominis ignominiam.

44 *Quasi factu abunda*] al. quasi factunda.

1076.43 *Species arguentu*] species ab argu- mentis.

1078.34 *Cui nec animam à mane habenti sur- rexit tumulus*] Cui nec absenti. Ego legendū arbitror, Qui nec animam debenti suppetit tumulus.

45 *A pudore vocatos*] à pudore vocatus.

Pudorem] Putorem.

1079.4 *Letus*] locus.

18 *Multa que*] multaque.

51 *Illus currere*] illuc cursus.

52 *A fluore*] à furore.

1080.1 *Lautus*] lauatus.

1081 *Apud Graecos oydetri*] forte & vnde. Nec quicquam] nequicquam.

1082 *Orthodoxus recte gloria*] imò recte sententie.

Et obtusior] & obtusior.

Obleclator] oblectator.

1083 *Quod pueros agat i. doceat*] Imò & id est, institutione.

Enim viciam] enim vigiam.

Herba vitia] herba vigia.

1084 *Mercedis*] mercedem. al.

Omnium] hominum, al.

1085 *Quia resipit*] quia recipit. al.

1086 *Quasi satis versus*] quasi satis seuus.

Senuis] forte seuus.

1087 *Quod sit exsiccatus*] al. quod sit exsic- catus.

Sagio] al. Saio.

1089 *Diurnus*] diurnus.

Ponderum lancis] Ponderum lanx, vel lances.

Vesanus porro sanus] Vesanus nonprob- sanus.

Quod spirat] al. quod inspirat.

Pertenes venas] al. per tenues vias.

Quod vivacior] al. quod viator.

Odore auraclitus] alias odore attactus.

1092.14.

- 1091.37 odore attractus] al.odore attractus.
 1092.14 Greci mallonem] forte μενόν.
 48 plerique pupillam] al.pupulam.
 1093.4 & somno cōnūentib[us]] al.somno co-
 hibentibus.
 36 Aurium inde dictum] al.auribus inditū.
 43 Pinnula] al.pennula.
 44 Pinnum] al.Pennum.al.Penna.
 47 spiritus nare] al.Spiritus manare.
 57 Pinnulae] al.Pennulae.
 1095.6 accuses frangere] al.accusas frange.
 24 brachia cilluntur] Bracchia cillantur.
 1096.31 Greci inciso dicitur) alludit fortas-
 se ad etymologiam οἴηστος. Nam δίηστο dicitur
 διήστησθαι, quod significat scindo, vel cæ-
 do.
 60 compagia] al.Compago.
 1097.9 vertibule] Vertibula,al.
 17 dum plectuntur] dum plectuntur,al.
 19 vallata seruetur] vallata saluetur,al.
 22 leuo] al.leuo.
 1098.52 voluit] al.cogit.
 1099.20 id est circumflua] al.circumflua.
 45 ex uno saltu] ex uno motu.
 1100.47 omentum membranum quod] al.men-
 brana quæ.
 1101.9 ac replexe] ac reflexæ.
 28 quod iactu sumitur] quod iactum sumi-
 tur.
 37 menstrua propter circuitum] Menstrua à
 circuitu.
 1103.32 qui viri] forte viridiores.
 3 adolescent[us] sed minus] in quodam v. c.
 semper Aduliscens scribitur & Aduliscentior,
 & sénis pro senex,al.senes,al.iuuenior.
 1104.51 cur diceret] cur non diceret.
 1105.6 quo ille pom[us] eis mortem meruit] al.qui
 vetite arboris pomum mordens, mortem in-
 currat.
 10 matūra] al.merita.
 1106.7 vt in tēporib[us] Xerxis Regis] al.Xer-
 xi quippe vulpes.
 32 vel Scinodontes] forte κλεδοντες.
 37 quas Greci sterios] forte σπηντες.
 1107.37 calamus venarum] al.avenarum pa-
 stus.
 1108.23 suos stupescere faciebant] suos stupe-
 faciebant.
 50 que Latinè scedra dicitur] que Latinè
 exceedra dicitur.
 1111.27 à marte vocatus] à mare vocatus.
 52 unde eas capreas] vnde eas creas.
 1112.50 r[ati]o in excolenda terra] r[ati]o colen-
 do terram.
 1113.1 trionem hic moderatur] Trionum hic
 moderator.
 23 canor enim forte εργάτης.
 34 est à rumine] al.est à ruma.
 37 quasi assedus] quasi adsedus.
 38 hoc animal] al.ab antiquis.